Arbeitsmarktinformation
Februar 2025

AMS Voitsberg

Arbeitsmarktkenndaten Februar 2025

Verénderung zu 2024
Vergleich zur Steiermark
absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 1.581 124 - 8,5% 44.667 _ 10,4%
Frauen 599 74 14,1% 16.625 11,8%
M &nner* 982 50 5,4% 28.042 9,6%
unter 25 Jahre 171 7 4,3% 4.562 9,5%
25 bis 49 Jahre 831 75 9,9% 24.666 11,3%
(iber 50 Jahre 579 42 7,8% 15.439 9,4%
Auslénder_innen 293 60 — 25,8% 15.398 _ 17,3%
mit ges. Vermittlungseinschrankungen 521 43 9,0% 13.455 7,2%
davon anerkannte Behinderte 123 14 12,8% 2.887 11,0%
in Schulungen des AM'S 332 3 1 o9% 8.473 4,6% q
Dynamik: arbeitslos geworden 319 0 0,0% 7.824 7,1%
Arbeitslosigkeit beendet 578 88 18,0% 11.839 -10,2%
dar. Arbeitsaufnahmen 363 66 22,2% 7.362 -10,9%
* Méanner und Personen mit alternativem Geschlechtseintrag (gilt fir den gesamten Bericht)
Stellen- und Lehrstellenmarkt Februar 2025
Steiermark Steiermark
d +-zu 2024 +-2zu 2024
Bestan absolut in% in% Zzugang absolut in% in%
offene Stellen (sofort verflighar) 337 -11 -3,2%  10.842 -13,2%
offene Stellen 197 41 -17,2% 5.960 -18,3%
offene Stellen (nicht sof. verf.) 97 24 -19,8% 1.840 -15,9%
Lehrstellensuchende 36 12 50,0% 677 13,8% Lehrstellensuchende 23 1 4,5% 648 12,5%
offene Lehrstellen (sofort verf.) 27 0 0,0% 1.014 -11,0% offene Lehrstellen 5 37 -88,1% 821 7,9%
. ) ) L Veranderung der Arbeitslosigkeit
Veranderung der Arbeitslosigkeit im Februar 2025 (in den letzten 12 Monaten)
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Beschaiftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats Januar 2025

unselbststiandig Beschiftigte Januar 2025

Summe
Frauen

M &nner

bis 25 Jahre
25 bis 49 Jahre
Uiber 50 Jahre

Auslander_innen

Summe
Frauen

M &nner

bis 25 Jahre
25 bis 49 Jahre
Uiber 50 Jahre

Auslander_innen

Voitsberg

19.740
9.601
10.139
2.228
11.292
6.220
1.553

Voitsberg

8,3%
6,0%
10,3%
7,7%
7,7%
9,4%
17,6%

- zu 2024
-1,4%
0,2%
-2,9%
-1,5%
-2,0%
0,3%
0,1%

+-in %Pkt.
1,0%
0,7%
1,3%
0,3%
1,0%
1,2%
2,4%

Steiermark

532.796

251.739

281.057

57.312

319.416

156.068

109.160

+-zu 2024
-0,4%

0,5%

-1,2%

-2,5%

-0,8%

1,2%
1,7%

Veranderung der Beschiftigten
(in den letzten 12 Monaten)

x
e
Q o
: 5 %
g S 2
< . = o
X = 3 X
=) < X p— <
- i — xR ] in
- N o
{ X
' < & EN
o <
! —
;
Feb Jan

Arbeitslosenquoten Januar 2025

Steiermark

8,2%
6,3%
9,8%
7,9%
7,7%
9,3%
12,8%

#-in %Pkt.

0,6%
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0,6%
0,5%
0,6%
0,6%
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Legende (in%):
<50
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6,0-7,0
7,0-80
>8,0

Kenndaten nach ausgewadhiten Wirtschaftsklassen im Monat Januar 2025

Produktion (Herstellung von Waren)

Bauwesen

Handel

Verkehrswesen

vorgemerkte Arbeitslose

Veranderung zum Vorjahresmonat

Beherbergung und Gastronomie

wirtschaftliche Dienstleistungen

dar. Uberlassung von Arbeitskraften

dar. Geb&udebetreuung

Gesundheits- und Sozialwesen

Voitsberg

Steiermark

316
331
192
76
119
228
152
61
162
1.780
47.525

in %
74,6%
-2,4%
11,0%
26,7%
-4,8%
7,0%
0,0%
29,8%
3,2%
13,4%
7,8%

Beschéaftigte Arbeitslosenquote offeznueggl;lgllen
in% in %Pkt in %

4.506 -5,6% 6,6% 2,9% 11 -64,5%
1.125 -3,3% 22,7% 0,2% 19 111,1%
2.929 -3,5% 6,2% 0,8% 57 111,1%
735 0,3% 9,4% 1,8% 3 -40,0%
644 0,8% 15,6% -0,8% 16 -20,0%
655 -8,9% 25,8% 3,0% 56 30,2%
41 -14,6% 10,9% 5,0% 51 27,5%
309 -13,7% 33,0% 3,2% 5 150,0%
2.072 6,2% 7,3% -0,2% 22 -21,4%
19.740 -1,4% 8,3% 1,0% 233 4,5%
532.796 -0,4% 8,2% 0,6% 6.800 -4,3%

Arbeitsmarktservice Voitsberg

Stadtpark 1

8570 Voitsberg

Tel: +43 50 904 640

E-Mail: ams.voitsberg@ams.at
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